
 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 47 della riunione del 29 giugno 2023 

 

OGGETTO: Variazioni di bilancio   
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA A 13. CROSTA MARIA ROSARIA A 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  A 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO P 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Partecipa in qualità di consulente il D.S.G.A. sig.ra Elsa Cremona. Funge da segretaria 

l’insegnante Antonella Giordano.  

  

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, deliberato dal Consiglio 

d’istituto il 13/02/2023 (Del. N.24);  

VISTE le variazioni di bilancio presentate; 

SENTITE le relazioni del Dirigente e del D.S.G.A.; 

SENTITO il parere dei presenti 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI le variazioni apportate al bilancio 2023 e presentate in questa sede, 

allegate alla presente delibera.  

 
Buccinasco, 29/06/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Antonella Giordano  
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0004615/U del 29/06/2023 20:23II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PADRE PINO PUGLISI 

VIA TIZIANO 9  
20090 BUCCINASCO (MI) 

Codice Fiscale: 97270910157 Codice Meccanografico: MIIC8EF00B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.24 

in data 13/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Fondi formazione Ambito 25, 

quote foto fine anno, Rimborso ass.ne sinistri IPAD, Restituzione quota non dovuta per soggiorno mobilità Romania, 

Contributo diari a.s. 2023/24; 

 

PROPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - Fondi formazione ambito 25 

386,38 

6 10 7 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati - 
Contributo genitori per foto fine anno 

6,00 

6 10 9 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie vincolati - 
Contributo comitato genitori per acquisto diari  

4.467,40 

8 5 0 Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, recuperi e 
restituzioni da Imprese 

569,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03 6 10 7 Contributi da privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati - Contributo genitori per 
foto fine anno 

6,00 

A03 6 10 9 Contributi da privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati - Contributo comitato 
genitori per acquisto diari  

4.467,40 

P02 8 5 0 Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, 
recuperi e restituzioni da Imprese 

319,00 

P10 8 5 0 Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, 
recuperi e restituzioni da Imprese 

250,00 

P19 3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - Fondi 
formazione ambito 25 

386,38 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 



 

 

A03 2 1 3 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Stampati 

4.467,40 

A03 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

6,00 

P02 9 2 4 Rimborsi e poste correttive - Restituzione 
somme non utilizzate - Restituzione 
somme non utilizzate a Famiglie 

319,00 

P10 1 4 9 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo determinato - 
Indennità di missione 

250,00 

P19 3 5 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Altre spese di formazione e 
aggiornamento n.a.c. 

386,38 

 
  
 

La presente proposta sarà trasmessa al Consiglio D’Istituto del 29/06/2023. 

 
BUCCINASCO, 29/06/2023 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Antonella Lacapra 

 



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 48 della riunione del 29 giugno 2023 

 

OGGETTO: radiazioni dei residui attivi e passivi 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA A 13. CROSTA MARIA ROSARIA A 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  A 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO P 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Partecipa in qualità di consulente il D.S.G.A. sig.ra Elsa Cremona. Funge da segretaria 

l’insegnante Antonella Giordano.  

  

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, deliberato dal Consiglio 

d’istituto il 13/02/2023 (Del. N.24);  

VISTA la proposta di radiazione dei residui attivi e passivi presentata; 

SENTITA la relazione del Dirigente e del D.S.G.A.; 

SENTITO il parere dei presenti 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI la radiazione dei residui attivi e passivi presentati in questa sede.  

 
 

Buccinasco, 29/06/2023 

 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Antonella Giordano  
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0004616/U del 29/06/2023 21:42II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 49 della riunione del 29 giugno 2023 

 

OGGETTO: stato di attuazione Programma Annuale 2023 

 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA A 13. CROSTA MARIA ROSARIA A 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  A 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO P 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Partecipa in qualità di consulente il D.S.G.A. sig.ra Elsa Cremona. Funge da segretaria 

l’insegnante Antonella Giordano.  

  

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, deliberato dal Consiglio 

d’istituto il 13/02/2023 (Del. N.24);  

VISTO lo stato di attuazione del Programma Annuale 2023 del D.S.G.A. sig.ra Cremona Elsa, prot. 

N. 4604 del 29/06/2023;  

SENTITA la relazione del Dirigente e del D.S.G.A; 

SENTITO il parere dei presenti 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI lo stato di attuazione Programma Annuale 2023.  

 
Buccinasco, 29/06/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Antonella Giordano  
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0004617/U del 29/06/2023 21:44II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 50 della riunione del 29 giugno 2023 

 

OGGETTO: delibera programma biennale degli acquisti  
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA A 13. CROSTA MARIA ROSARIA A 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  A 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO P 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Partecipa in qualità di consulente il D.S.G.A. sig.ra Elsa Cremona. Funge da segretaria 

l’insegnante Antonella Giordano.  

  

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti 

di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti unitari 

pari o superiori alla soglia di 40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 

21 del Codice, adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi 

aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio” 

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 –approvato dal Consiglio d’Istituto il 

21/12/2022 con delibera n° 21; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, deliberato dal Consiglio 

d’istituto il 13/02/2023 (Del. N.24);  

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 

40.000,00 con riferimento al biennio 2022/2023 e le risorse finanziarie a disposizione; 

SENTITA la relazione del Dirigente e del D.S.G.A; 

SENTITO il parere dei presenti 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI il programma biennale degli acquisti e delle forniture per il biennio 

2022/2023 come presentato nella seduta odierna.  

 
Buccinasco, 29/06/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Antonella Giordano  
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0004618/U del 29/06/2023 21:47II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 51 della riunione del 29 giugno 2023 

 

OGGETTO: contratto biennale servizi sicurezza segreteria 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA A 13. CROSTA MARIA ROSARIA A 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  A 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO P 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Partecipa in qualità di consulente il D.S.G.A. sig.ra Elsa Cremona. Funge da segretaria 

l’insegnante Antonella Giordano.  

  

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, deliberato dal Consiglio 

d’istituto il 13/02/2023 (Del. N.24);  

SENTITA la relazione del Dirigente e del D.S.G.A; 

SENTITO il parere dei presenti 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI di procedere con un contratto biennale per la fornitura di sistemi di 

sicurezza per la segreteria.  

 
Buccinasco, 29/06/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Antonella Giordano  
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0004619/U del 29/06/2023 21:49II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 52 della riunione del 29 giugno 2023 

 

OGGETTO: Approvazione nuovo accordo di rete nazionale “Scuola Senza Zaino per una scuola 

comunità” 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA A 13. CROSTA MARIA ROSARIA A 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  A 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO P 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Partecipa in qualità di consulente il D.S.G.A. sig.ra Elsa Cremona. Funge da segretaria 

l’insegnante Antonella Giordano.  

  

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  l’art. 7 del D.P.R. 275 dell’8 marzo 1999; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA  la delibera n. 24 del Collegio dei Docenti del 12/01/2016 di adesione al Modello Scuola 

Senza Zaino  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 approvato dal Collegio dei Docenti in 

data 20/12/2022 e dal Consiglio d’Istituto il 21/12/2022 con delibera n° 21; 

VISTO  il nuovo accordo di Rete di scuole “Senza Zaino per una Scuola Comunità” approvato 

dall’Assemblea Nazionale dei Dirigenti Scolastici riunitasi in data 19 giugno 2023;  

SENTITA la relazione del Dirigente; 

SENTITO il parere dei presenti 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI di approvare il nuovo accordo di Rete di scuole “Senza Zaino per una 

Scuola Comunità” 

 
Buccinasco, 29/06/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Antonella Giordano  
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.      

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0004620/U del 29/06/2023 21:51II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 53 della riunione del 29 giugno 2023 

 

OGGETTO: Approvazione verbale della seduta odierna 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA A 13. CROSTA MARIA ROSARIA A 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  A 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO P 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Partecipa in qualità di consulente il D.S.G.A. sig.ra Elsa Cremona. Funge da segretaria 

l’insegnante Antonella Giordano.  

  

 

LETTO il verbale della seduta odierna del CdI 

SENTITO il parere dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI l’approvazione del verbale della seduta del 27 aprile 2023 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

Buccinasco, 29/06/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

 

 

  Ester Sebastio                                            Antonella Giordano  
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.      

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0004621/U del 29/06/2023 21:53II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


		2023-06-29T20:23:26+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-06-29T21:41:53+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-06-29T21:44:36+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-06-29T21:47:20+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-06-29T21:49:33+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-06-29T21:51:46+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-06-29T21:53:34+0200
	ANTONELLA LACAPRA




